*na fedina illa Indumenta deponit
et senectus eius lucidius enitescit*

— Ita ut dgn lepidi bellu
cunio mundi volebat ut quis
et praecepit cuiusq[ue] pars sua
potest et ingenio bellu regalint
et usq[ue] fuit h[oc] ex eius

12 regum Silla et postquam
in diebus d'affectionem fugit
Silla et eum fecit. Quod de cunctis
suum donum dedit de multis. Tunc
tunc huius est autem quod tam
quod fecit in sepe. Neipm
cinerentur inclusi et leviter si
minuit. Valig et Idem sibi q
dimerus est vel tunc sibi punc
aut dimissus demissus est
velut et
aliquid propter te.

non fuerunt quoniam patrie princeps existeret non omnes
qz eius in capitolio fastigio fulgeret ac virtute ciuile bel-
lum ingenti motu oriens sepeliret. **T**unc vero sil-
la vsqz ad questure sue conuicia vita libidine • vino • lu-
dicre • artis amore in quinatam pduxit. **Q**uapropter • S.
marium consulem moleste tulisse traditur • quod sibi aspe-
rim in africa bellum gerenti tam delicatus questor sorte
obuenisset. **E**iusdem virtus quasi pruptis et disiectis ne-
quicie qua obsidebat claustris cathenas iugurthe mani-
bus iniecit: mitridatam compescuit • socialis belli luctus
repressit • cuius dominacionem fregit • eum qz qui se in
africa questorem fastidierat • ipsam illam prouinciam
scriptum et exulem petere coegit. **Q**ue tam diuersa tan-
qz inter se contraria si quis apud animis suum attencione
compacione expendere velit • duos in uno homine sillas
fuisse crediderit. **T**urpem adolescentulum et virum dicerem
fortem • nisi ipse se felicem appellari maluisset. **A**et qz ut
beneficio nobilitatis penitencie seipsum admonite respi-
cere aliora modo suo • sperare ausos subtexam. **T**itus
aufidius cum assiatici publici exigua admodum particu-
lam habuisset • postea asiam totam perconsulari imperio
obtinuit. **N**ec indignati sunt socii eius parere fasibus
quem aliena tribunalia adulantem viderant. **G**essit eci-
am se integerime atqz splendidissime quoqz id modo de-
monstravit • pristinum questum suum fortune presens vero
dignitatis incrementum moribus ipsius imputari debe-
re. **T**ut publius rutilius non publicanum in sici-
lia egit • sed operas publicanis dedit. **I**dem ultimam in
opiam suam auctorato socijs officio sustentauit. **A**b hoc
postmodum consule leges vniuersi sicuti acceperunt acer-
bissimoqz predonum ac fugituum bello liberati sunt
Portus ipsos si quis modo mutis rebus inest sensus •
tantam in eodem homine uarietatem status • admirabili-
tos arbitror. **Q**uem enim diurnas capturas exigentem

*Nebula in estatu
et in d. q. et
lapis calca.*

animaduerterent. eundem iura dantem classesq; et exerci-
tus regentem viderunt. **H**uic tanto incremento maius
adiciam. **A**sculo capto. **G**n. pompeii magni pater
pompeij ventidiū etate puberem in triūpho suo populi
oculis subiecit. **H**ic est vendidi⁹ qui postea rome ex par-
this et per parthos de crassi manibus in hostili solo mi-
serabiliter iacentibus triūphum duxit. **I**ta qui captiu⁹
carcerem exhoruerat: uictor capitoliū felicitate celebra-
uit. **I**n eodem etiam illud eximiu⁹ quod eodem anno pre-
Sordine ipsa tor factus est. **T**asū nunc contempletur varia-
tem. lucius lentulus consularis *accidit ad* repetundarū *debet alieno nomine regaliter*
crimine oppressus. censor cum lucio censorino creatus est
Quem quidem fortuna inter tormenta et dedecora al-
na uice versauit: consulatu illius dampnacionem dam-
pnacioni censurā subiendo. et neq; bonis eum ppetuis
frui. neq; malis eternis ingenisci paciendo. **T**his
dem viribus uti noluit. **G**n. cornelio scipione nasica
qui consul a penis apud liparas capt⁹ cum belli iure oīa
pdidisset. *rectiore* subinde vultu eius ad intus cuncta recu-
perauit. consul iterū creat⁹ ē. **Q**uis crederet illū a duō
decim securibus ad carthaginensiū puenturū catenās
Quis rursus existimaret a punicis vinculis ad summi
imperiū peruenturū insignia. **S**ed tamen ex consule capi-
tuus. et ex captiuo consul est factus. **T**uid crasso
nonne pecunie magnitudo lucupletis nomen dedit. **S**ed
eidem postea in opiani turpem decoloris superlacione in-
ussit. **S**iquidem bona eius creditoribus quia solidum
prestare non poterat. venerunt **I**taq; qui amara sugili-
tatione non caruit cum egens ambularet. diues ab occur-
rentibus salutabatur. **T** Grassum casus acerbitate
quinto scipio precucurrit. **I**s nanq; preture splendore
et triūphi claritate: consulat⁹ decore maximi pontificis
sacerdotio ut senat⁹ patronus dicere assent⁹: in pub-
licis vinculis spiritum depositum. corpusq; eius funesci.
rectior *debet non direba⁹ cass⁹ diues*
rectior *ad idem romanum galum*
rectior *rectior* *rectior*
rectior *rectior* *rectior*

carnificis manibus laceratum i scalis geniomis iacens
magno cum horrore tocius fori romani conspectum est.

Tam· S· marius maxima fortune luctacio est.
omnes enim eius impet⁹ tam corporis quam animi ro-
bore fortissime sustinuit· arpinatibus honoribus iudica-
tus inferior questuram rome petere ausus est. Pacien-
tia deinde repulsarum irrupit · magis in curiam quam
uenit. In tribunat⁹ quoq; et edilitatis petitione consi-
milem campi notam expert⁹ preture candidatus· supre-
mo in loco mhesit· queni tamen non sano periculo obti-
nuit. Ambit⁹ enim accusat⁹ · vix atq; egre absolucōez
ab iudicibus impetravit. Ex illo mario tam hinuli ar-
pinate tam ignobili rome tam fastidio candidato· il-
le marius euasit· qui africam subegit· qui iugurtam re-
gem ante currum egit : qui teuthonorum cimbrorumq;
exercitus deleuit· cuius bina throphea in urbem spectan-
tur· cuius septem i fascis consulatus legunt⁹ · cui post exi-
lium consulis creari pscripto q; facere pscriptio nem co-
tigit. Quid huius condicione inconstans aut mu-
tabilis· quem si inter miseris posueris miserrimus· si
inter felices felicissimus reperietur. **T**aius autem
cesar cui⁹ virtutes aditum sibi in celum instruxerunt: i
ter prime iuente inicia priuatus asiam petens· a ma-
ritinis predonibus circa insulam pharmacusam except⁹
quinquaginta se talentis redemit. Parua igitur sum-
ma clarissimi mundi sidus in piratico mioparone re-
pendi fortuna voluit. Quid est ergo quod amplius de
ea queramur si ne consortib; quidem diuinitatis sue par-
cit. Sed celeste numen se ab iniuria vindicauit. Conti-
nuo enim captos predones crucib; affixit. Attento stu-
dio nostra cōmemoramus· remissiore nunc animo ali-
ena narrent⁹. **T**erdite luxurie athenis adolescens
polemo neq; illecebris eius tantummodo sed etiam ipsa i
famia gaudens· cum e coniuicio non post occasum solis